319 vult] BN3 voluit. 

320 secunda: BN3 añade: uxore. 

321 matris] Col eius; BN1 añade: ipsorum; filiorum – matris] BC ex parte matris filiorum prime uxoris. 

322 ipsisque] Col y BN1 et ipsis; Esc2 ipsis. 

~
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debet dividere323 fideliter omnia bona324 mobilia et immobilia325, quecunque habuit326,
cum uxore, quo facto, incontinenti debet eis ostendere327 et328 tradere medietatem
omnium329 rerum330 divisarum331, abstractis332 tamen333 inde convenienter334 expensis335

factis in defunsione336 uxoris a die qua decessit337 usque ad diem qua fuit sepulta.
Tamen pater debet accipere338, ante339 partem340, unum341 lectum paratum de bonis pan-
nis342, et343 duas bestias aptas ad laborandum cum suis aparamentis, si344 tamen
faciunt345 laborare346. Divisio vero347 debet fieri cum348 instrumento publico349 per alpha-
betum diviso350, cum fidanciis et testibus; et sic divisio facta351 valeat352 in perpetuum353.

( 362 )
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323 dividere] Col, Lond, Esc1, BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 añaden: cum filiis. 

324 bona] Col, Lond, Esc1, BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

325 ei inmobilia] BC omite. 

326 habuit] BN1, BN2, Esc2 y BN3 habuerit. 

327 eis ostendere] P, BC y BN3 ostendere eis. 

328 ostendere et] Lond y Tor omiten. 

329 omnium] Esc2 omite. 

330 omnium rerum] Col, Esc1, Tor, BN2, P y BN3 rerum omnium. 

331 rerum divisarum] Lond divisarum rerum; omnium – divisarum] BC divisarum omnium rerum. 

332 abstractis] P prius extractis. 

333 tamen] Tor tantum; P, BC y BN3 omiten. 

334 convenienter] Col, Esc1, BN1 y BN3 comuniter. 

335 convenienter expensis] Esc2 expensis convenienter. 

336 defunsione] Col, Lond, P, BC y BN3 defuncione; Tor diffinitione; SP defuntione. 

337 decessit] Esc2 discessit. 

338 accipere] Col, Esc1, Tor, BN1 y BN2 añaden: in 

339 ante] Lond omite. 

340 partem] BC in parte. 

341 unum] Lond omite. 

342 pannis] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 añaden: domus; bonis pannis] Col pannis bonis. 

343 et] BC vel. 

344 si] BC dum. 

345 faciunt] BC faciant; tamen faciunt] Lond faciunt tamen. 

346 laborare] P añade: et omnia alia ut supra in capitulo Ingenua. 

347 vero] Col enim; BN3 tamen. 

348 cum] BC in. 

349 publico] Esc2 añade: et; instrumento publico] BN1 publico instrumento. 

350 diviso] Col y BN1 divisum; per alphabetum diviso] Tor diviso per alphabetum. 

351 facta] Esc2 omite. 

352 valeat] Col, Esc1, BN2 y Esc2 valet. 

353 in perpetuum] Pr imperpetuum. 

~
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Tamen, quandocunque pater voluerit354 dare partem filiis355, compellantur filii recipe-
re356, si incontinenti vult tradere eis357 partem ipsorum358; aliter359 compelli360 non361

debet362, id est363, si incontinenti364 nollet365 eis tradere366. Idem367 est368 de matre369.

<4a> De secundis nupciis370

<2> Quicunque, defuncta371 uxore prima372, et373 contracto matrimonio cum secunda374,
non diviserit cum filiis prime uxoris mobilia et immobilia375, que cum matre eorum
habebat376, habebit postea cum eis377 dividere378 omnia379, que lucratus fuerit380 cum
secunda. Idem intelligitur381 de uxore, si sepulto viro, cum alio duxerit382 contrahen-
dum.

( 363 )

~ Liber Quintus ~

354 pater voluerit] Lond voluerit pater. 

355 partem filiis] Lond filiis partem. 

356 compellantur filii recipere] P filii recipere compellantur. 

357 eis] Col, Tor, BN1, BN2, P (al margen) y Esc2 añaden: totam; BN3 totam (cf. nota infra 358); tradere eis] Col,
Lond, Esc1, BN1, BN2, BC y Esc2 eis tradere. 

358 ipsorum] BN3 añade: eis (cf. nota supra 357); tradere – ipsorum] Tor eis totam partem ipsorum tradere. 

359 aliter] P añade al margen: non. 

360 compelli] Lond y BN1 compellatur; BN2 y BN3 compellantur. 

361 compelli non] Lond; BC y BN1 non compellatur; Esc1 non compellat; BN2 non compellantur. 

362 debet] Col debent; BN2 dividere; Lond, Tor, BN1, BC y BN3 omiten; compelli non debet] Esc2 y P non compe-
llantur. 

363 id est] Esc2 y BC omiten. 

364 incontinenti] Esc2 omite. 

365 nollet] BN3 nollit. 

366 tradere] BN3 añade: partem; nollet eis tradere] P tradere nollet eis; id est – tradere] Col omite. 

367 Idem] Esc1 Item; BN1 intelligitur; BN2 intelligo. 

368 est] Col intelligitur; Esc1, Tor y Esc2 intellige. 

369 Idem – matre] BC omite. 

370 Esta rúbrica con esta ubicación sólo se contiene en P (cf. supra n.317). En su lugar BN3 pone: Super eodem y
Esc2 Ydem. 

371 defuncta] P mortua. 

372 uxore prima] Col y BN3 prima uxore, defuncta – prima] BC uxore prima defuncta. 

373 et] BN3 omite. 

374 secunda] P añade: primo. 

375 et immobilia] Tor omite. 

376 habebat] Col habuit; Esc2 añade: et; eorum habebat] Col habuit eorum. 

377 eis] Col, Esc1 y BN2 filiis; Lond eum. 

378 dividere] BC añade: vel eer (!); cum eis dividere] BN1, P y BN3 dividere cum eis. 

379 omnia] Col bona; P quecumque omnia. 

380 fuerit] Col est; P fuit. 

381 intelligitur] Col y P intelligatur; Tor intellige. 

382 duxerit] BC añade: matrimonium. 

~
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<5> Rerum383 amotarum384

<1> Si aliquam rem comunem amborum, uxor contra voluntatem viri duxerit retinen-
dam385, super ea386 fideiussorem iuris387 poterit388 vir389 offerre390, quod non licet uxori.
Idem391 potest392, si vult393, eam394 producere395 in domum suam, quod uxor, contradi-
cente viro, facere non valebit396.

<6> De testamentis397

<1> Super398 testamento facto ab399 aliquo400, et postremo sine carta, tamen401 spondala-
riis402 convocatis403, eorum stabitur404 testimonio, iurando tamen405 per Deum406 et407

( 364 )
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383 rerum] Col, Tor y Esc2 De rerum. 

384 Rerum amotarum] Lond añade Rubrica; BN2 añade: inter virum et uxorem. 

385 retinendam] P retinendum; BN2 añade: ei; BC añade: eis. 

386 ea] BN2 eam; BC his; Col añade: vir; super ea] Lond viri iuris; Esc1, BN1 y Esc2 ei. 

387 iuris] BC bene; fideiussorem iuris] Col fideiussores; Esc1, BN1, Esc2, P y BN3 iuris fideiussorem; super – iuris]
Tor ei iuris fidanciam. 

388 poterit] Tor añade: ibi. 

389 vir] Col, Lond y BN3 ibi. 

390 vir offerre] Tor offerre vir; fideiussorem – offerre] BC bene poterit vir offerre fideiussorem. 

391 idem] Col’, Lond, P y BN3 Item. 

392 potest] Col añade: facere; Esc2 poterit. 

393 potest si vult] P si vult potest. 

394 eam] Tor y Esc2 omiten. 

395 producere] BN1, BN2 y Esc2 ducere. 

396 quod non – valebit] BC et postmodum propria autoritate poterit rem et uxorem si fuerit alibi ducere ad domum
suam et uxore vero contradicente facere non valebit. 

397 De testamentis] Lond omite; Pr y BN1 añaden: rubrica; BN2 añade: id est quando non est testificatum per nota-
rium publicum; Col De inofficioso testamento; Esc1 Officio testamento; Esc2 De testibus alias de testamento. 

398 Super] BN1 Cum. 

399 ab] Col omite. 

400 facto ab aliquo] Col aliquo facto; Esc1, Tor, BN1, BN2 y Esc2 ab aliquo facto. 

401 tamen] BN2 cum. 

402 spondalariis] Tor añade: iam. 

403 convocatis] BN3 añade: omnibus. 

404 stabitur] Tor stabit. 

405 tamen] BN2 omite. 

406 per Deum] Col Deo; BN2 dominum. 

407 et] BN1 añade: per. 

~
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animas eorum408, absque alia409 solemnitate410, quod ita voluit et ordinavit testator,
prout ipsi411 testificantur, et in eorum presentia fuit412 factum413, et414 quod a testatore
rogati fuerunt415 super eo. Et416, his ita417 factis, per publicum tabellionem418, die et anno
appositis, et419 testibus adhibitis420, in scriptis eorum testimonium421 redigatur.

Omne autem422 testamentum debet fieri sub hac forma: ‘Ego talis sub tali tenore meum
facio testamentum, et sic423 ordino res meas et voluntatem meam424, et ut425 voluntas426

mea427 et rerum mearum428 disposicio robore vigeat429 et effectu430, tales431 spondalarios
huius mei432 constituo testamenti’. Verum433 si forte aliquis434 aliquando435 veniat contra

( 365 )

~ Liber Quintus ~

408 eorum] Lond suas; Esc1 illorum; per – eorum] Esc2 super librum et crucem. 

409 alia] Tor omite. 

410 per Deum – solempnitate] P super librum et crucesm. 

411 ipsi] Tor omite; BN1 illi. 

412 fuit] Tor, BN2 y Esc2 fuerit. 

413 fuit factum] Tor factum fuerit. 

414 et] Esc1 y BN2 omiten. 

415 fuerunt] Tor y BN1 fuerant. 

416 Et] Col, Lond, BN1 y Esc2 añaden: quod. 

417 ita] BN1 omite; BC itaque. 

418 tabellionem] BN1 instrumentum. 

419 et] BN3 y BC omiten. 

420 testibus adhibitis] BC adhibitis testibus. 

421 testimonium] Tor testimonio. 

422 autem testamentum] BN1 testamentum autem. 

423 et] Tor etcetera. 

424 meam] Lond y Tor omiten; BC añade: ultimam. 

425 ut] BN3 omite. 

426 voluntas] Lond voluntates. 

427 et – mea] BC omite. 

428 rerum mearum] Lond mearum rerum. 

429 vigeat] BN3 vigeant. 

430 effectu] Col añade: et tales et; Esc1 añade: et tales. 

431 tales] Tor et talis; Esc2 y P añaden: et tales. 

432 huius mei] BN2 huiusmodi. 

433 Verum] Lond Verumptamen, BN1 Verumtamen. 

434 aliquis] Tor omite. 

435 aliquando] BN1 omite. 

~
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alliquod436 testamentum, forus437 est, quod presentibus438 illis439, qui obiciunt440 testa-
mento441, iusticia442, et443 probis hominibus444 loci ipsius445, si talis sit446 locus ubi iusti-
cia sit447 statuta, legatur testamentum; et istud448 valeat iurantibus testibus et449 sponda-
lariis450 omnibus451, qui452 presentes fuerunt453 et454 possunt455 haberi456. Tamen duobus
iurantibus457, si plures haberi458 non poterunt459 de 460iis qui interfuerunt461, sive462

sint463 testes, sive464 spondalarii, illi duo465 vel unus466 illorum467 spondalariorum468

( 366 )
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436 veniat contra aliquod] P añadido al margen. 

437 forus] BN2 forum. 

438 presentibus] BN1 y BN2 presente. 

439 illis] Lond, Esc1, BN1, BN2, BC y Esc2 eo; Tor y P eis (P al margen anota: alias illis). 

440 obiciunt] Esc1 y Esc2 obicit; BN2 obicitur. 

441 testamento] BN1 añade: et presentibus; P añade al margen: et presens. 

442 iusticia] BN3 et in presencia iusticie. 

443 et] BN2 cum. 

444 probis hominibus] BN3 proborum hominum; iusticia – hominibus] Col et in presencia iusticie et proborum
hominum. 

445 ipsius] Esc1 y BN2 illius; loci ipsius] Col ipsius loci. 

446 sit] BC fuerit. 

447 sit] Col y Esc2 omiten. 

448 istud] Tor y BN1 illud. 

449 testibus et] Tor omite. 

450 spondalariis] BC añade: et. 

451 omnibus] BN1 omnes. 

452 omnibus qui] Tor si omnes. 

453 fuerunt] BN2 y BC fuerint. 

454 et] Col y BN3 si; BN1 añade: si. 

455 possunt] BN2 possint; P potuerunt. 

456 haberi] BN2 habere; possunt haberi] P haberi potuerunt. 

457 duobus iurantibus] Col iurantibus duobus 

458 haberi] BN3 habere. 

459 poterunt] BN2 y SP poterint; Esc2 y BN3 possunt; BC poterit. 

460 iis] BC his. 

461 interfuerunt] BN2 y BC interfuerint. 

462 sive] Tor si. 

463 sint] Col, Esc1 y BN2 omiten. 

464 sive] BN2 seu. 

465 illi duo] P illorum duorum. 

466 unus] P unius. 

467 illorum] P omite. 

468 spondalariorum] Col y BN3 omiten. 
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iuret, et469 valeat testamentum. Forma iuramenti est talis470: ‘Ego talis471 iuro super472

crucem et euvangelia473 Domini474, quod475 ita476 verum est477 sicut ego facio testimo-
nium, quod talis conditor testamenti, ita disposuit478, voluit479, et mandavit480, prout
in481 carta legitur testamenti482, et rogavit nos ut483 essemus spondalarii’484. Quo ita
facto, testamentum viget485 robore perpetue firmitatis486. Quoniam487 postquam488 spon-
dalarii bone fame existunt, testamentum489 eorum testimonio roboratur.

<6a> De testamentis490. De491 inoficioso testamento492

<2> Testamentum contra quod aliquid obicitur493, ita debet per eiusdem spondalarios
roborari, quod veniant ad494 hostium ecclesie, et ipsis ibi495 presentibus, qui obiciunt496

( 367 )

~ Liber Quintus ~

469 iuret et] Lond, Esc1, Tor, BN2, P, BC y Esc2 omiten. 

470 est talis] Esc1, BN1, BN2, P y Esc2 talis est. 

471 Ego talis] Tor omite. 

472 super] P añade: librum et. 

473 euvangelia] Esc2 evangelium. 

474 Domini] P Dei. 

475 quod] Lond et. 

476 ita] BC omite. 

477 est] P omite; verum est] BN1 est verum. 

478 disposuit] Esc2 añade: et; BC añade: et ordinavit. 

479 voluit] BN1 añade: ordinavit. 

480 mandavit] Col ordinavit. 

481 in] Tor omite; BN3 añade: testamento vel. 

482 legitur testamenti] BN3 testamenti legitur. 

483 ut] Lond, Esc1, Tor, BN2, P, BC y BN3 quod. 

484 ut essemus spondalarii] Col esse spondalarios. 

485 viget] P, BC y BN3 vigeat. 

486 robore perpetue firmitatis] P perpetua firmitate. 

487 quoniam] BN1 omite. 

488 postquam] Lond si. 

489 testamentum] BC añade: tale. 

490 Esta rúbrica se contiene sólo en Col y en Esc1. 

491 De] BN2 Rubrica De. 

492 Esta rúbrica sólo se contiene en este lugar en BN2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

493 obicitur] BC obiciunt. 

494 ad] BN3 ante. 

495 ibi] BN1 omite. 

496 obiciunt] BN2 obicerint. 

~
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testamento, et iusticia, si ibi497 fuerit, et probis hominibus498 loci, legi faciant testamen-
tum; quo lecto, dicant spondalarii in hunc modum: ‘Nos tales testifficamur coram499

Deo et500 super animas nostras, quod talis istius501 conditor502 testamenti ita disposuit,
voluit503 et ordinavit504, prout in carta legitur505 testamenti506, et rogavit et constituit
nos507 eiusdem spondalarios508 testamenti’509. Et hoc510 ita511 facto512, testamentum513

vigeat514 perpetua firmitate. Ita tamen quod spondalarii iurent ad portam ecclesie sim-
pliciter secundum515 quod testes vel spondalarii debent iurare in aliis516 causis vel517

casibus518.

<6b> Super eodem519

<3> Cum spondalarii debent adverare testamentum, iurant520 coram iusticia ad portam
ecclesie super librum et crucem, quod sicut continetur in instrumento illius testamen-
ti, ita verum fuit521.

( 368 )
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497 si ibi] Lond sibi. 

498 hominibus] Esc1 añade: qui obiciunt testamento. 

499 coram] Lond omnia. 

500 et] BN2 y BN3 omiten. 

501 istius] Tor y BC ipsius 

502 istius conditor] P y BN3 conditor istius; BC conditor ipsius. 

503 voluit] BN3 istud testamentum voluitque. 

504 ordinavit] P mandavit (añade al margen: alias ordinavit). 

505 legitur] BN1 y BN3 omiten (cf. nota infra 506). 

506 testamenti] BN3 añade: legitur (cf. nota supra 505); legitur testamenti] BC testamenti legitur. 

507 et constituit nos] P nos et constituit. 

508 eiusdem spondalarios] BN2 spondalarios eiusdem. 

509 spondalarios testamenti] Esc2 y BC testamenti spondalarios; eiusdem – testamenti] Col spondalarios testamenti
eiusdem. 

510 rogavit – hoc] Tor omite. 

511 ita] BC omite. 

512 facto] BN2 factum; Tor añade: hoc. 

513 testamentum] BC omite. 

514 vigeat] BN1, BN2, BC y Esc2 viget. 

515 secundum] Col omite. 

516 aliis] Col y Tor omiten. 

517 causis vel] P añadido al margen. 

518 causis vel casibus] Esc2 casibus vel causis. 

519 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

520 iurant] BN1 iurent. 

521 Cum – fuit] Col, Lond, Tor, BN2 y Esc2 omiten este fuero; BN1 lo coloca después del fuero 1 de este mismo título.

~

06-LibFueAragLat  30/7/10  14:14  Página 368

<7> De tutoribus522, curatoribus523, manumissoribus524, spondalariis et525 cabeçala-
riis526

<1> Si testator decedat527 in heremo, creditur super testamento duobus spondalariis,
qui sint septem annorum aut528 ultra; et isti529 septennes possunt in tali casu530 esse
spondalarii in omni testamento. Secus tamen est in loco populato, quoniam531 sunt532

necesarii533 duo vicini legitimi cum capellano loci, si valeat interesse. Et si534 fiat535 tes-
tamentum536 ubi decet537, tantum ad538 minus maneant habitantes539, spondalarii pos-
sunt esse, et creditur eis540. Sin541 autem542 capellano543 loci credatur544 cum aliquo545

vicinorum546. Et si forte ibi non fuerit547 alius548 nisi capellanus cum549 una muliere550
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522 tutoribus] BN1 añade: vel; Esc2 añade: et. 

523 curatoribus] Per, BC y P omiten; Lond vel. 

524 manumissoribus] BC añade: et; tutoribus –manumissoribus] Col y Tor omiten. 

525 et] Lond, BN1, BN2, Esc2 y BN3 vel. 

526 cabeçalariis] Pr y BN1 añaden Rubrica; et cabeçalariis] Col, BC y Tor omiten. 

527 decedat] Esc2 discedat. 

528 annorum aut] Col annis et. 

529 isti] BC ipsi. 

530 in tali casu] BN2 omite. 

531 quoniam] Esc1, Tor, BN1, BN2, Esc2, P y BN3 añaden: ibi. 

532 sunt] Col añade: ibi. 

533 sunt necesarii] BN3 necesarii sunt. 

534 si] Tor sic. 

535 fiat] P añade: in villa. 

536 testamentum] BN2 añade: in villa. 

537 decet] Lond y Esc1 decem; Tor, BN1, BN2, Esc2, P y BN3 X. 

538 ad] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2 y BN3 aut. 

539 habitantes] BN2 añade: scilicet; ad minus maneant habitantes] P maneant habitantes ad minus. 

540 eis] BN2 omite; creditur eis] Col, Esc1, Tor, BN1, P y Esc2 eis creditur. 

541 Sin] BN2 Si. 

542 Sin autem] Col, Esc1, BN2, Esc2 y BN3 omiten. 

543 capellano] Col, Esc1, Tor, BN2 y Esc2 capellanus. 

544 credatur] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2 y BN3 omiten. 

545 aliquo] Col, Lond, BN1, BN2, Esc2 y BN3 altero. 

546 credatur – vicinorum] P cum aliquo vicinorum credatur. 

547 ibi non fuerit] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, Esc2, P y BN3 non fuerit ibi. 

548 alius] Col ibi; Tor ibi; BN3 omite. 

549 cum] Tor et est ibi (cf. nota infra 550). 

550 muliere] Tor mulier (cf. nota supra 549). 
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bone fame551, sufficit552, ita quod553 si necesse esset testifficarentur super ipso testamen-
to secundum forum terre554 secundum quod in555 proximo556 capitulo557 continetur.
Tamen istud558 testimonium, quando fit in hostio559 ecclesie cum sua560 iura, erectis in
celum manibus561 est562 faciendum, et sic testamentum563 perpetuo manet firmum.

<8> De natis ex damnato564 cohitu565

<1> Si de cetero natus fuerit566 aliquis567 ex soluto et soluta568, sit569] de570 voluntate
patris et matris quod dent571 sibi572, si voluerint, in vita vel573 in574 morte de bonis
suis575. Et si nichil sibi576 dederint vel reliquerint577, non578 possit579 unquam580 pete-

( 370 )
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551 fame] BN1 vite. 

552 sufficit] BN1 sufficerit; bone fame sufficit] Lond, Esc1, Tor, BN2 y Esc2 sufficit bone fame. 

553 quod] Col omite. 

554 terre] Col, Esc1, Tor y Esc2 añaden: et; P añade: et quod mihi. 

555 in] Col y BN3 añaden: precedenti. 

556 proximo] Esc1, Tor, P y BN1 añaden: precedenti; in proximo] BN2 precedenti. 

557 proximo capitulo] BN3 capitulo proximo. 

558 istud] Pr istut. 

559 in hostio] P ad hostium. 

560 sua] BN1 omite. 

561 in celum manibus] Col y BN1 manibus in celum. 

562 est] Lond omite. 

563 sic testamentum] testamentum sic. 

564 damnato] P prohibito. 

565 cohitu] Lond y BN1 añaden: rubrica. 

566 natus fuerit] BN2 fuerit natus. 

567 natus fuerit aliquis] BN1 aliquis fuerit natus; Esc2 fuerit aliquis natus. 

568 et soluta] Lond omite. 

569 et soluta sit] Esc2 coytu. 

570 de] BN2 ex. 

571 dent] BN1 det. 

572 sibi] P ei. 

573 vel] Esc1 et; BN2 ex. 

574 in] Esc2 omite. 

575 in vita – suis] P de bonis suis in vita vel in morte. 

576 sibi] BN3 omite. 

577 reliquerint] BN1 relinquerint. 

578 non] P omite. 

579 possit] Col possunt; BN3 potest. 

580 unquam] BC añade; sibi. 

~
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re581 partem582. Et si contingat583 quod584 pater neget585 talem586 filium suum esse587, si
mater, vel ipse588 filius posset589 probare590 per testes ydoneos, quod semel vel591 plu-
ries concessit592 eum593 esse filium594 suum595, vel habuit596 eum tanquam filium, tene-
atur597 pater eum598 habere599 pro filio et nutrire eum600. Tamen non compellatur ei601

dare602 de bonis suis603, nisi voluerit, ut dictum est604. Nati605 autem606 in adulterio, vel
ex religioso607, nichil possint608 consequi de bonis patris vel matris609. Tamen si610 lai-
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581 petere] BC añade: aliquam; possit – petere] P nunquam petere possit. 

582 partem] P omite; petere partem] Esc1, BN1 y BN2 partem petere. 

583 contingat] P contingerit. 

584 quod] BN1 quot. 

585 neget] BN2 negat. 

586 talem] Esc2 omite (cf. nota infra 587). 

587 esse] Esc2 añade: talem (cf. nota supra 586); suum esse] BC esse suum.

588 ipse] Col y BN3 omiten. 

589 posset] BN1 y BN3 possit; BN2 potest; P poterit. 

590 posset probare] P probare poterit. 

591 vel] Lond omite; BN1 et. 

592 concessit] BN3 concesserit. 

593 eum] Col, Tor y BN3 suum; Esc1, BN1 y Esc2 omiten. 

594 eum esse filium] P filium eum esse. 

595 suum] Tor, P y BN3 omiten; esse filium suum] Esc1 y Esc2 suum esse filium; BN1 concessit – suum] BN1 suum
esse filium concessit. 

596 habuit] Lond, BN2 y BN3 habuerit. 

597 teneatur] Col, Esc1, BN1 y BN3 tenetur. 

598 eum] BN1 y P ipsum; pater eum] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2 y BN3 eum pater. 

599 eum habere] P habere ipsum. 

600 eum] BN2 omite. 

601 ei] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 sibi. 

602 ei dare] Esc2 dare sibi. 

603 suis] Esc2 omite. 

604 dictum est] P est dictum; ut dictum est] Tor omite. 

605 Nati] Col Natus. 

606 autem] Col, Esc1, Tor, BN1, BN2 y Esc2 vero. 

607 religioso] Col, BN1, BN2, Esc2 y BN3 religiosis; Lond y BC añaden: vel clerico; ex religioso] Tor religosis vel cle-
rico. 

608 possint] Col possit. 

609 patris vel matris] Col matris vel patris. 

610 si] Esc1 omite; BN1 añade: pater. 

~
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cus611, dum vixerit612, motus misericordia613, voluerit614 ei615 aliquid de bonis suis dare
vel assignare filio nato in adulterio, possit616 facere617. Ita618 tamen quod619 partem620

vel donum illud, quod621 patres vel matres622, secundum quod623 dictum est624, fece-
rint625 talibus filiis, si tales filii626 decesserint infra etatem627 legitimam628, propinquio-
res sui, ex qua parte629 venerint630 vel descenderint631, illa bona632, partem illam633 vel
donum634 libere recuperent635, nisi636 pater vel mater cum vinculo aliquo sibi637 dimi-
serit638, et tunc procedatur secundum vinculum639.
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611 laicus] BN2 christianus; BN3 añade: pater. 

612 vixerit] Col, BN1, BN2 y Esc2 vivit; Lond vivet; Tor vult. 

613 si laicus – misericordia] Col laicus dum vivit motus misericordia si. 

614 voluerit] Pr añade ei, pero lo cancela. 

615 ei] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, Esc2, BN3 y SP omiten; Pr lo pone pero después lo cancela. 

616 possit] BN1 potest. 

617 possit facere] BN1 facere potest. 

618 Col a partir de ita pone esta parte del fuero, como fuero nuevo, bajo la rúbrica De sucessione ab intestato.

619 Ita tamen quod] Lond Item. 

620 partem] Col pars. 

621 quod] Esc2 per. 

622 vel matres] Tor omite; patres vel matres] Col pater vel mater.